Администрация

 Ковернинского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                    ___________ №___

Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы «Развитие культуры Ковернинского муниципального

округа  Нижегородской области» на 2021 – 2023 годы.

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, с п. 6.7, 7.3

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального района, утвержденным постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 25.02.2014 года № 88

Администрация  Ковернинского  муниципального  района  Нижегородской  области

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие

культуры Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»   на 2021 –

2023 годы,

2. Отменить:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 18.11.2019 г. № 810 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 06.12.2019 г. № 874 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 17.01.2020 г. № 24 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 12.02.2020 г. № 84 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 13.03.2020 г. № 155 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 14.05.2020 г. № 296 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 02.07.2020 г. № 396 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  от 03.09.2020 г. № 513 «О внесении изменений в План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

культуры и кино Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области  (О.М. Цветкова).

Глава местного самоуправления                                                                                                      О.П. Шмелев

Согласовано:

Зам.начальника финансового управления                                                                Н.В. Новожилова

Заведующий отделом экономики                                                                                   М.А. Банкетова

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены

Заведующий организационно-правовым отделом                                                     С.В. Некрасова

Отпечатано  5 экз.:

1. В Прокуратуру - 1

2. В Финансовое управление  –  1

3. В отдел экономики -1

4. В отдел культуры и кино – 2

Заведующий

отделом культуры и кино                                                                                                   О.М. Цветкова

8(83157) 2-12-91

к постановлению Администрации

 Ковернинского муниципального района

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

0,0 0,0 14741,5 0,0 0,0 0,0 13571,5 0,0 0,0 0,0 16471,4 0,0

1.1. Обеспечение

библиотечного и

информационного

обслуживания

Количество

посещений

общедоступных

библиотек  составит

121860 человек

Количество

посещений

общедоступных

библиотек  составит

123609 человек

Количество посещений

общедоступных

библиотек  составит

125942  человека

0,0 0,0 14741,5 0,0 0,0 0,0 13571,5 0,0 0,0 0,0 16471,4 0,0

1.2.Участие в

Федеральном проекте

«Культурная среда»

Количество

публичных библиотек,

подключенных к

информационно-

телекоммуникационно

й сети "Интернет"

срставит 12

Количество

публичных библиотек,

подключенных к

информационно-

телекоммуникационно

й сети "Интернет"

срставит 13

Количество публичных

библиотек,

подключенных к

информационно-

телекоммуникационно

й сети "Интернет"

срставит 14

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1089,5 321,3 30677,5 0,0 221,4 69,9 31933,0 0,0 221,4 69,9 33843,1 0,0

2.1. «Сохранение и

развитие народного и

художественного

творчества»

Количество

участников клубных

формирований

составит 1592 человек

Количество

участников клубных

формирований

составит 1600 человек

Количество

участников клубных

формирований

составит 1616 человек

1089,5 321,3 26995,4 0,0 221,4 69,9 28420,9 0,0 221,4 69,9 30331,0 0,0

2.2. «Развитие

кинематографии»

Количество зрителей

на сеансах

отечественных

фильмов составит

2512 человек

Количество зрителей

на сеансах

отечественных

фильмов составит

2548  человек

Количество зрителей

на сеансах

отечественных

фильмов составит

2644 человек

0,0 0,0 3682,1 0,0 0,0 0,0 3512,1 0,0 0,0 0,0 3512,1 0,0

2.3. Участие в

Федеральных

проектах:

- ФП «Культурная

среда» в рамках

нацпроекта

«Культура»;

- ФП «Культура малой

Родины»

Количество платных

посещений культурно-

массовых

мероприятий клубов и

домов культуры

составит 10861

человек

Количество платных

посещений культурно-

массовых

мероприятий клубов и

домов культуры

составит 11334

человек

Количество платных

посещений культурно-

массовых

мероприятий клубов и

домов культуры

составит 11806

человек

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 4539,1 0,0 0,0 0,0 4453,6 0,0 0,0 0,0 4643,6 0,0

3.1. Предоставление

доступа к культурному

наследию,

находящемуся

 в музее

Количество

посещений музея

составит  3531 человек

в год

Количество

посещений музея

составит  3630

человек в год

Количество посещений

музея составит  3762

человек в год

0,0 0,0 4239,1 0,0 0,0 0,0 4153,6 0,0 0,0 0,0 4343,6 0,0

3.2. Федеральный

проект "Цифровая

культура"

Количество

посещений музея

составит  3531 человек

в год

Количество

посещений музея

составит  3630

человек в год

Количество посещений

музея составит  3762

человек в год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.Проведение

мероприятий,

направленных на

развитие туризма

Количество туров по

Ковернинскому округу

составит 2 ед.

(нарастающим

итогом)

Количество туров по

Ковернинскому округу

составит 3 ед.

(нарастающим

итогом)

Количество туров по

Ковернинскому округу

составит 4 ед.

(нарастающим итогом)

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

0,0 0,0 7844,3 0,0 0,0 0,0 7844,3 0,0 0,0 0,0 7844,3 0,0

4.1.Обеспечение

сохранения и развитие

системы

дополнительного

образования детей

МОУ ДО «ДХШ»

МОУ ДО «ДМШ»

2021 2023 Количество

обучающихся составит

117 человек

Количество

обучающихся

составит 118 человек

Количество

обучающихся составит

120 человек

0,0 0,0 7844,3 0,0 0,0 0,0 7844,3 0,0 0,0 0,0 7844,3 0,0

0,0 0,0 3732,7 0,0 0,0 0,0 3732,7 0,0 0,0 0,0 3732,7 0,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

2022 год

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

Непосредственный результат (краткое описание)

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

Финансирование  на 2023 год, тыс.руб.Финансирование  на 2022 год, тыс.руб.

МУК «МВЦ

Отчина»

2021 2023

Подпрограмма 1 «Повышение общественно значимого статуса библиотеки, книги, чтения и уровня общей и

информационной культуры»

Подпрограмма 3  «Развитие музейного дела и туризма»

Подпрограмма  4 «Деятельность и развитие школ дополнительного образования»

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

МУК

«Ковернинская

ЦБС»

2021 2023

МУК

«Ковернинская

ЦКС»

Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество»

         Приложение

от  ____11.2020 №_____

2021

2023 год

План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

на 2021-2023годы.

Финансирование  на 2021 год, тыс.руб.

2023

2021 год

СрокНаименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/мероп

риятий в рамках

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

5.1.Содержание

аппарата управления

отдел культуры и

кино

Администрации

2021 2023 Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 138764

человек

Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 141121

человек

Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 144154

человек

0,0 0,0 711,9 0,0 0,0 0,0 711,9 0,0 0,0 0,0 711,9 0,0

5.2.Содержание

централизованной

бухгалтерии

отдел культуры и

кино

Администрации

2021 2023 Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 138764

человек

Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 141121

человек

Совокупная

посещаемость

организаций культуры

составит 144154

человек

0,0 0,0 3020,8 0,0 0,0 0,0 3020,8 0,0 0,0 0,0 3020,8 0,0

1089,5 321,3 61535,1 0,0 221,4 69,9 61535,1 0,0 221,4 69,9 66535,1 0,0Итого по программе: